
Uchwała Nr 582/LIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego . 

   
Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                          
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 
2029), i art. 89 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.                     
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje:  

                          
                                                                        §1 

 
 
Po zapoznaniu się z projektem Audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego opiniuje się 
pozytywnie projekt Audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego. 
 

§2 
 

                                                                              
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                           Renata Kędzierska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 

 
 

Audyt krajobrazowy jest narzędziem polityki przestrzennej w zakresie krajobrazu ukierunkowanym na jego 
ochronę, gospodarkę i planowanie. Służy także identyfikacji, charakterystyce i ocenie wszystkich krajobrazów 
występujących w Polsce i jest jednocześnie nowym narzędziem diagnostycznym pozwalającym uzyskać 
wiedzę o walorach krajobrazowych poszczególnych województw w ich granicach administracyjnych.  

Audyt krajobrazowy jako dokument uchwalany przez sejmik województwa stanowi podstawę do 
podejmowania działań w zakresie ochrony i kształtowania krajobrazu w procesie planowania                                      
i zagospodarowania przestrzennego, poprzez uwzględnienie wniosków i rekomendacji w dokumentach 
planistycznych szczebla regionalnego i lokalnego. Ustalenia audytu krajobrazowego wzmocnią także ochronę 
krajobrazu na obszarach objętych ochroną prawną w parkach krajobrazowych i obszarach chronionego 
krajobrazu oraz będą stanowić podstawę do prowadzenia polityki krajobrazowej w województwie.  

Audyt krajobrazowy jest przedmiotem regulacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym                 
i bezpośrednio wpływa na akty dotyczące planowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029) Zarząd województwa 
przed przedłożeniem projektu audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik województwa zasięga 
opinii o projekcie od rad gmin położonych na terenie województwa. Rada Gminy Gostynin po zapoznaniu się             
z dokumentacją dotyczącą audytu opiniuje pozytywnie projekt audytu krajobrazowego województwa 
mazowieckiego.  

 


